長建 協 発第 ３５９号

平成２３年１１月１７日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

「建設資材・労働力需要実態調査」について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

標記調査については、平成２３年９月３０日付長建協発第３０２号「建設資

材・労働力需要実態調査の実施について」にてご協力をお願いしておりましたが、

１１月２５日の提出期限を控えまして、全建を通じ国土交通省土地・建設産業局

より改めて協力依頼がまいっておりますので、まだご回答いただいていない事業

所等におきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、同調査の趣旨を

ご理解のうえ、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

なお、同調査は、土木工事（電気設備工事、機械設備工事等を含む）が対象と

なっており、平成２２年に着工された請負契約額５００万円以上の土木工事の中

から約５，０００の工事が抽出され、該当の工事請負者に調査票が送付されてお

り、すべての会員企業を対象としたものではございません。

また、調査票の返送が遅れる、調査票を紛失した等の場合は、調査委託先の（株）

アダムスコミュニケーションまでご連絡願います。

【調査実施機関】

国土交通省土地・建設産業局建設市場整備課 資材係 担当：田崎

〒１００－８７８６ 東京都千代田区霞が関２－１－３

ＴＥＬ ０３－５２５３－８１１１（代）（内線：２４８６４）

【お問い合わせ先（調査委託先）】

（株）アダムスコミュニケーション 担当：小俣、兵働

〒１８２－０００２ 東京都調布市仙川町１－１５－４７

ＴＥＬ ０３－３３０５－５５００（代）

ＦＡＸ ０３－３３０７－７２１０

メール mlitsurvey@aaa.co.jp